

**UCHWAŁA NR XXIX/424/2026
RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU
z dnia 27 lutego 2026 r.**

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych w Sępopolu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1153 z późn. zm) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025, poz. 1691) Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę : na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych w Sępopolu przekazaną do biura Rady Miejskiej przez w dniu 2 stycznia 2026 r.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu do przekazania Skarżącemu odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem jakim jest opinia Komisji Skarg i Wniosków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w SĘPOPOLU
Arkadiusz Zadworny

Opinia Komisji Skarg i Wniosków

Komisja Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Sępopolu, działając na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi wniesionej na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu, przedstawia niniejszą opinię.

Opis problemu będącego przedmiotem skargi:

Przedmiotowa skarga dotyczyła działań podejmowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu w zakresie prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na ul. Podgrodzie w Sępopolu. Skarżący wskazywał, iż w jego ocenie prace porządkowe realizowane na wskazanym terenie były niewystarczające lub wykonywane w sposób nieodpowiadający jego oczekiwaniom.

W treści skargi podnoszono zarzuty dotyczące rzekomego braku właściwego nadzoru nad wykonywaniem prac porządkowych, niewystarczającej częstotliwości czynności związanych z utrzymaniem czystości oraz braku skutecznej reakcji Zakładu na zgłaszane uwagi dotyczące stanu porządku na ul. Podgrodzie. Skarżący wskazywał, że powyższe okoliczności miały wpływać na komfort mieszkańców oraz estetykę przestrzeni publicznej.

Problem przedstawiony w skardze sprowadzał się zatem do oceny, czy Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu, realizując ustawowe zadania gminy w zakresie utrzymania czystości i porządku, podejmował działania zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w zakresie organizacji, nadzoru i terminowości wykonywania prac porządkowych na ul. Podgrodzie.

Skarga miała charakter indywidualny i odnosiła się do konkretnej sprawy dotyczącej utrzymania czystości na terenie ul. Podgrodzie w Sępopolu.

Posiedzenie Komisji, na którym dokonano analizy przedmiotowej skargi, odbyło się w dniu 26 stycznia 2026 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi oraz z dokumentacją zgromadzoną w aktach sprawy, w tym z wyjaśnieniami Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu.

Uzasadnienie (z uwzględnieniem chronologii zdarzeń oraz odniesieniem do zarzutów skargi): Komisja, dokonując oceny zasadności skargi, w pierwszej kolejności ustaliła chronologię zdarzeń na podstawie dokumentów znajdujących się w aktach sprawy.

W dniu 2 grudnia 2025 r. do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu wpłynęło pismo skarżącego dotyczące przedmiotowej sprawy, które zostało zarejestrowane i przekazane do rozpatrzenia zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Pismem z dnia 19 grudnia 2025 r. Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu udzielił odpowiedzi skarżącemu, przedstawiając stanowisko Zakładu oraz podejmując czynności wyjaśniające.

W dniu 31 grudnia 2026 r. (wpłynęła 2 stycznia 2026 r. skarżący, nie akceptując sposobu załatwienia sprawy, wniósł skargę na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu.

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Sępopolu, która na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2026 r. dokonała analizy całokształtu zgromadzonego materiału dowodowego.

Uwzględniając powyższą chronologię zdarzeń, Komisja stwierdziła, co następuje:

Działania podejmowane przez Dyrektora Zakładu następowały w odpowiedzi na kolejne etapy sprawy i mieściły się w granicach obowiązujących przepisów prawa oraz posiadanych kompetencji.

Z zachowanej kolejności wpływu pism oraz udzielanych odpowiedzi wynika, że Zakład podejmował czynności po otrzymaniu korespondencji skarżącego, a sprawa była rozpatrywana w sposób zgodny z obowiązującymi procedurami.

Komisja nie stwierdziła, aby na którymkolwiek etapie postępowania doszło do naruszenia interesu prawnego lub faktycznego skarżącego.

Analiza materiału dowodowego nie wykazała uchybień organizacyjnych ani proceduralnych, które mogłyby stanowić podstawę do uznania skargi za zasadną.

Mając na uwadze całokształt zgromadzonego materiału dowodowego, ustaloną chronologię zdarzeń oraz obowiązujące przepisy prawa, Komisja Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Sępopolu uznaje skargę na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Sępopolu za bezzasadną i wnosi o jej oddalenie.

Sępopol, dnia 18 lutego 2026 r.

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków

Krzysztof Miszczyszyn

